}
UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PORTARIA NQ 006/92

O PRÕ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO AMA

ZONAS, usando de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO OS termos da Resolução nQ 021/78, do Conselho

Universitário, que disciplina o funcionamento e a oferta de discipl^

nas nos períodos especiais a que se refere o § IQ do art. 83, do Re

gimento Geral;

CONSIDERANDO os termos da Portaria nQ 2038/92 de 21/08/ 92

do Magnífico Reitor;

CONSIDERANDO que os planos departamentais de oferta de di^

ciplinas no período letivo especial de agosto/setembro/92, foram en

viados a esta Pró-Reitoria de Ensino de Graduação pelas unidades ac^

dêmicas;

RESOLVE ;

Art. IQ - AUTORIZAR a oferta de disciplinas, a serem 1^

cionadas no período de agosto/setembro/92 , de acordo com a relação

em anexo, que fica fazendo parte desta Portaria.

Art. 2Q - As inscrições em disciplinas para os cursos re

lacionados nesta Portaria serão feitas nos respectivos Departamen

tos.

Parágrafo Único - Em qualquer caso será feita, para a ma

trícula, a exigência do cumprimento dos pré-requisitos.

Art. 3Q - Nos termos do art. 77 do Regimento Geral, as ma

trículas feitas com inobservância das normas legais, estatutárias e

regimentais, ou infringirem disposições do Conselho Universitário ,

serão consideradas nulas, para todos os efeitos.

Dê-se ciência e cumpra-se.

PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, em Manaus, IQ de se

tembro de 1992.

fi CARLOS EDUARDO DE SOUZA GONÇALVES
Pró-Reitor de Ensino de Graduação

FUA- 07

rd
C
> NQ DE ORDEM DISCIPLINA SIGLA DEPARTAMENTO

01 Escultura Dental FSR017 Reabilit. Bucal

02 Psicologia da Educação I FEF012 Teor. Fundamentos

03 Saúde Coletiva FSC014 Saúde Coletiva

04 Higiene Social FSC021 Saúde Coletiva

05 Evolução IBB052 Biologia
06 Genética Molecular IBB048 Biologia
07 Radioimunoensaio FSA026 Anál. Clín. Toxic.

08 Controle de Qual.Anál.Clínicas FSA027 Anál. Clín. Toxic. rj
09 Prática de Ensino I IBE094 Educ. Física

10 Prática de Ensino I IBE094 Educ. Física
■dL,

11 Prática de Ensino I IBE094 Educ. Física <
12 Avaliação IBE105 Educ. Física ra
13 Desenho Geométrico FTDOOl Design e Expressão Gráfica

.  14 Bibliotecas Univ. e Especializadas IHB073 Biblioteconomia (Z)

15 Economia Monetária A FAE134 Econ. e Análise
16 Economia Internacional A FAE132 Econ. e Análise O
17 Desenv. Sócio-Econômico FAE135 Econ. e Análise >
18 Economia Amaz. Contemporânea FAE146 Econ. e Análise o
19 Economia Regional e Urbana FAE173 Econ. e Análise
20 Teoria Macroeconômica I FAElll Econ. e Análise
21 Biologia Educacional FEF129 Teor. Fundament. a

22 Odont. Social II FSP043 Odont, Social o
23 Prática Forense III ^ FDP019 Direito Aplicado

>24 Petrologia Metamórfica IEG017 Geociências

25 Mudança Organizacional FAA027 Administração
26 Mercado de Capitais FAE046 Econ, e Análise >
27 Formação Econ. da Amazônia FAE145 Econ. e Análise N

28 História do Pens. Econômico II FAE152 Econ. e Análise O
29 Téc. de Pesquisa em Economia FAE161 Econ. e Análise Z
30 Monografia FAE162 Econ. e Análise >
31 Direito Civil VI FDI006 Direito Privado C/l

32 Estatística Econômica II IEE102 Estatística

33 Química Geral lEQOll Química